
 

Numer sprawy IGKM.271.2.2023                                     Poddębice, dnia 9.03.2023 roku

      

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ (2) 

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego: Wykonanie robót budowlano 
– montażowych w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi 
wewnętrznej w miejscowości Szczyty” 
 

Zamawiający Gmina Poddębice działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 
11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 
z późn. zm.) w odpowiedzi na skierowane do Zamawiającego zapytania dotyczące treści 
specyfikacji warunków zamówienia informuje:  
 
Pytanie nr 2. 
W dokumentacji technicznej, SWZ, PW oraz Projekcie umowy nie ma wzmianki 
o nasadzeniach zastępczych prosimy o potwierdzenie, że należy je wykonać? Jeżeli nie 
występują prosimy o usuniecie poz. 43.d.10 
Odpowiedź  nr 2: 
Zamawiający potwierdza wykonanie nasadzeń kompensacyjnych. 
 
Pytanie nr 3.  
W kosztorysie w poz. 43.d.10 znajdują się nasadzenia „Sadzenie drzew i krzewów 
liściastych form naturalnych na terenie płaskim w gruncie kat. I-II z całkowitą zaprawą 
dołów; średnica/głębokość : 0.5 m wys. min. 2,0 m z słupkiem stabilizującym szt 10,00”  
- Prosimy o podanie gatunku drzew oraz średnicy pnia na wysokości 1 m które należy 
nasadzić zastępczo. 
- Prosimy o zamieszczenie dokumentacjo STWiOR dotyczącej nasadzeń  
Odpowiedź  nr 3: 
Zamawiający informuje, iż nasadzenia należy wykonać zgodnie z opisem zawartym w załączniku 
Nr 12 do SWZ - Opis przedmiotu zamówienia, w brzmieniu: „Zamawiający informuje, 
iż w obowiązku Wykonawcy jest dokonać wyceny nasadzeń kompensacyjnych drzew tj. lipa 
drobnolistna w ilości 10 szt.. Obwód pnia drzew na wysokości 1,0 m – 10,0 cm.”  
W związku z brakiem dokumentacji STWiOR dla nasadzeń, należy je wykonać zgodnie 
z przedmiarem. 
 
Pytanie nr 4. 
Prosimy o wskazanie hierarchii dokumentów. 
Odpowiedź  nr 4:  
W przypadku jakichkolwiek  sprzeczności w zapisach zawartych w dokumentach 
zamówienia, zaistniałe rozbieżności należy tłumaczyć zgodnie z celem niniejszego 
zamówienia w sposób zapewniający prawidłową realizację niniejszego przedsięwzięcia 
inwestycyjnego. W szczególności  w przypadku zaistnienia jakichkolwiek wątpliwości 
lub sprzeczności w dokumentach należy mieć na względzie, iż zamiarem Zamawiającego 
i celem niniejszej umowy jest zapewnienie najlepszej jakości i funkcjonalności obiektów 
stanowiących przedmiot zamówienia oraz zgodności z obowiązującymi normami 
i przepisami. Strony zgodnie ustalają w myśl art. 65 kc, że w przypadku ujawnienia 
rozbieżności  lub sprzeczności  w treści dokumentów przyjmować się będzie znaczenie 
i treść korzystniejszą pod względem zapewnienia jakości wykonania przedmiotu umowy, 
analogicznie jak w przypadku ujawnienia wątpliwości  lub sprzeczności co do zakresu 
obowiązków Wykonawcy pierwszeństwo będzie nadawać się znaczeniu  stwierdzającemu 
istnienie obowiązku, pomijać się będzie zaś znaczenie zmierzające do zwolnienia 
Wykonawcy z realizacji obowiązku. 

http://www.uzp.gov.pl/cmsws/page/GetFile1.aspx?attid=3681


 
Ponadto, Zamawiający wskazuje na zapis w SWZ w Rozdziale XI. pkt 17, w brzmieniu: 
„W przypadku rozbieżności pomiędzy treścią SWZ a treścią udzielonych odpowiedzi, jako 
obowiązującą należy przyjąć treść pisma zawierającego późniejsze oświadczenie 
Zamawiającego”. 
 
Jednocześnie Zamawiający informuje, iż dokument „Przedmiar” ma charakter pomocniczy, 
ułatwiający Wykonawcy przygotowanie oferty. 
 
 
 Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi stają się integralną 
częścią specyfikacji warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. 
 
 

        

 
 Burmistrz Poddębic 

        (-) Piotr Sęczkowski 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Sporządziła: E. Pośpieszyńska 
 


